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PRESSMEDDELANDE  
 
Fidelitys lägesrapport om europeiskt pensionssparande: 
 
Konsumtion viktigare än pension för svenska 
fondsparare 
 
Svenska löntagare spenderar upp till 3 gånger så mycket tid på att välja 
konsumtions- och kapitalvaror jämfört med valet av pensionssparande. 
Samtidigt sparar redan nära två av tre tillfrågade svenskar själva till sin 
pension. Fidelity International presenterar i dagarna en lägesrapport om 
det europeiska pensionssparandet ur sin senaste stora undersökning. 
  
I dagarna presenteras Fidelitys stora undersökning om det europeiska 
pensionssparandet som genomfördes under tredje kvartalet 2005. 
 
Undersökningen visar bland annat att svenskar mellan 18 och 60 år lägger upp 
till tre gånger mer tid på valet av olika kapital- och konsumtionsvaror, som bilar, 
TV-apparater och stereoanläggningar, jämfört med valet av aktiefonder i olika 
pensionslösningar. Mönstret känns igen över hela Europa men Sverige toppar 
statistiken tillsammans med Portugal i flera avseenden.  
 

- Resultaten överraskar inte men ger ändå anledning till oro. Sverige har 
ett nytt pensionssystem sedan år 2000 och för varje år urholkas den 
statliga pensionen. Insikten om detta ökar alldeles för långsamt hos 
allmänheten, säger Per Friman, Fidelity International. 

 
Samtidigt är skillnaderna stora mellan olika pensionssystem inom EU. I 
Storbritannien förväntar sig de tillfrågade att få 36 % i genomsnitt i pension från 
staten jämfört med Portugal där motsvarande förväntningar ligger på över 70 %. 
Svenska pensionssparare placerar sig i mittfältet med förväntningar om att få 57 
% av pensionen från staten. 
 
Benägenheten att själv spara i olika pensionslösningar är högst i Sverige där 
över 60 % av tillfrågade säger att de redan börjat spara. Även Storbritannien och 
Tyskland visar på stor benägenhet till eget pensionssparande medan 
portugisiska och italienska sparare visar på de lägsta siffrorna i Europa.  
 

- Att ha bestämt sig för att pensionsspara är bara första steget. Därefter är 
det mycket viktigt att ta sig tid att göra ett medvetet val när man placerar 
sina sparpengar. Vi rekommenderar därför alltid att fondspararna 
använder sig av någon form av ekonomisk rådgivning, fortsätter Per 
Friman. 



 
 
För ytterligare information om undersökningen, kontakta: 
 
Per Friman Petter Edwinson 
Fidelity International Fidelity International 
Växeltelefon: 08-505 257 00 Växeltelefon: 08-505 257 00 
  
  
E-mail: per.friman@fid-intl.com E-mail : petter.edwinson@fid-intl.com 
 
 
Fidelity International Limited (”FIL”) med dotterbolag erbjuder 
investeringsprodukter och tjänster till institutioner och privatpersoner på världens 
stora finansiella marknader utanför USA. FIL förvaltar totalt €175,9 miljarder i 
tillgångar per 30 juni, 2005. I Sverige erbjuds Fidelitys fonder genom banker, 
försäkringsbolag och finansiella rådgivare.  
 
Historisk avkastning är inte en guide för framtida avkastning. Fondandelars värde kan 
såväl öka som minska och investerare kan förlora det investerade kapitalet. Värdet av 
fondandelarna kan öka eller minska till följd av förändringar i växelkursen för den valuta 
fonden är noterad i.  
 
Såvida inget annat anges, tillhör informationen i detta dokument Fidelity, och informationen får ej ändras utan 
särskild överenskommelse med Fidelity. Fidelity Funds SICAV är ett öppet fondbolag med säte i Luxemburg. 
Investeringar i Fidelity Funds bör göras med utgångspunkt från informationen i det vid var tid gällande 
prospektet och den senaste hel- eller halvårsrapporten, som kan erhållas avgiftsfritt från vårt service-center för 
Europa i Luxemburg. Fidelity lämnar endast information om de produkter som erbjudes och tillhandahåller 
följaktligen inte rådgivning med utgångspunkt från förutsättningarna i enskilda fall. Informationen är inte avsedd 
för personer i Storbritannien eller USA utan riktar sig endast till personer bosatta i länder där de aktuella 
fonderna är registrerade för distribution eller där ingen sådan registrering krävs. Fidelity International är 
registrerat hos FSA (the Financial Services Authority) i Storbritannien. Publicerat av Fidelity Investments 
International, Oakhill House, 130 Tonbridge Road, Hildenborough, Tonbridge, Kent TN11 9DZ. CB25642 
 
 


